ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 октября 2023 г, № 415

г. МАХАЧКАЛА

Об организацииработы органовисполнительнойвласти

РеспубликиДагестани органов местногосамоуправления

муниципальныхобразованийРеспубликиДагестан

в федеральнойгосударственнойинформационнойсистеме

«Федеральныйреестр государственных

и муниципальныхуслуг (функций)»

В целях реализации пунктов 9 и 10 Положения о федеральной

государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября

2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных

системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме

государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)».

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить:
Министерство цифрового развития Республики Дагестан -

оператором регионального сегмента федеральной государственной

информационной системы «Федеральный реестр государственных и

муниципальных услуг (функций)» (далее - РРГУ), обеспечивающим

предоставление вычислительных мощностей для размещения РРГУ,

техническое сопровождение и функционирование РРГУ, информационную

поддержку ответственных лиц - участников информационного

взаимодействия по техническим вопросам;

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан - уполномоченным органом, осуществляющим методическое

сопровождение РРГУ, актуализацию в РРГУ структуры органов

исполнительной власти Республики Дагестан и органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан,

согласование размещения в РРГУ сведений об услугах (функциях),

предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти

Республики Дагестан и подведомственными им учреждениями, органами

местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан и иными органами и организациями, предоставляющими услуги

(далее - органы (организации).

2. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан и

рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан:

а) определить в месячный срок со дня принятия настоящего

постановления лиц, ответственных за размещение сведений об органах

(организациях) и соответствующих услугах (функциях) в РРГУ;

б) размещать в РРГУ актуальные сведения об органах (организациях)

и соответствующих услугах (функциях) в соответствии с Положением о

федеральной государственной информационной системе «Федеральный

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и Правилами

ведения федеральной государственной информационной системы

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)», утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных государственных

информационных системах, обеспечивающих предоставление в

электронной форме государственных и муниципальных услуг

(осуществление функций)».

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 30 июня

2010 г. № 234 «О республиканском реестре государственных и

муниципальных услуг (функций)» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010,№ 12, ст. 611);
постановление Правительства Республики Дагестан от 22 февраля

2011 г. № 44 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 30 июня 2010 г. № 234» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2011,№ 4, ст. 116);
постановление Правительства Республики Дагестан от 14 ноября

_2013,_11^^о_^8_8__<:<_0_^внес-ении__изменений_в_некоторые^постановления-
Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 21, ст. 1442).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Д^ОПРОИЗВОДС

5ременйхУ^|Сполняющий обязанности

Правительства

|1^ублики Дагестан Р. Алиев